
PROTOKÓŁ                                
z XXXVI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia 29 marca 2022 roku. 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 29 marca 2022 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego   
w Czarnkowie odbyła się XXXVI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan 
Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając radnych, zaproszonych gości, pracowników Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 
17 radnych, nieobecnych 4 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych 
projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko, Izabela 
Bobińska. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, szczegółowa lista 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Ad.2  
Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego 
porządku obrad? 

Zmian nie wniesiono, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku 
obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko, Izabela Bobińska ):  

- 17 głosów za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad.3 

Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji z dnia 22 lutego 2022 r.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XXXV Sesji  
z dnia 22 lutego 2022 roku? 

Uwag nie zgłoszono, w zawiązku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XXXV Sesji Rady 
Powiatu, która odbyła się w dniu 22 lutego 2022 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko, Izabela Bobińska ):  

- 14 głosów za,  
-  0  głosów przeciwnych,  
-  3  głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Protokół został przyjęty. 

Na salę przybyła radna Izabela Bobińska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych. 
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Ad.4 

Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz   
z informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego. 

  Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że sprawozdanie ( zał. nr 7 ) Komendanta 
Powiatowego PSP radni otrzymali wraz z pozostałymi materiałami na dzisiejszą Sesję. Materiał jest bardzo 
obszerny, omówiony został na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury   
i Bezpieczeństwa, stąd w dniu dzisiejszym Przewodniczący poprosił Komendanta o krótkie streszczenie 
przygotowanego sprawozdania.  

  W tym momencie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, w formie prezentacji 
multimedialnej (zał. nr 8), przedstawił sprawozdanie na temat rocznej działalności wraz z informacją   
o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

  Komendant odniósł się do ogólnej statystyki zdarzeń w latach 2017-2021 oraz w rozbiciu na 
rodzaje zdarzeń. W ogólnej liczbie 1445 interwencji jednostek straży pożarnej w ubiegłym roku 
odnotowano 316 pożarów. W stosunku do roku 2020 ilość zdarzeń wzrosła o 17. Z analiz statystycznych 
wynika, że począwszy od 2013 roku następuje wzrost zdarzeń dotyczących pożarów sadzy w przewodach 
kominowych. W latach 2013-2021 odnotowano łącznie 642 pożary sadzy w przewodach kominowych   
z czego większość miała miejsce w budynkach mieszkalnych (jedno i wielorodzinnych).Ważną sprawą są 
również pożary lasów. Pożary, których przyczynę ustalono w blisko 90% powstało w wyniku 
bezpośredniego lub pośredniego działania człowieka. Dalej Komendant odniósł się do miejscowych 
zagrożeń. W ogólnej liczbie 1445 interwencji jednostek straży pożarnej w ubiegłym roku odnotowano 
1082 miejscowych zagrożeń. W stosunku do ubiegłego roku nastąpił wzrost o 263 zdarzenia. W 2021 roku 
strażacy w 143 zdarzeniach podejmowali jako pierwsi działania związane z udzielaniem kwalifikowanej 
pierwszej pomocy medycznej. 
W zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych, najczęściej stwierdzane nieprawidłowości to: 

 niewykonywanie lub nieprzestrzeganie terminów wykonania kontroli stanu technicznego 
instalacji użytkowych ( gazowej i przewodów kominowych), 

 brak czynności konserwacyjnych sprzętu gaśniczego i urządzeń przeciwpożarowych, 

 niewłaściwy stan dróg oraz wyjść ewakuacyjnych, warunki, drożność oraz składowanie 
materiałów w tym materiałów palnych, 

 brak opracowania lub aktualizacji wymaganej dokumentacji instrukcji bezpieczeństwa 
pożarowego lub dokumentu zabezpieczenia przed wybuchem, 

 niewłaściwy dobór podręcznego sprzętu gaśniczego, 

 brak oznakowania miejsca usytuowania podręcznego sprzętu gaśniczego oraz urządzeń 
przeciwpożarowych, 

 brak instrukcji postępowania na wypadek powstania pożaru wraz z wykazem telefonów 
alarmowych, 

 brak oznakowania znakami bezpieczeństwa, 

 nieprawidłowe przetwarzanie oraz magazynowanie materiałów, 

 brak znajomości przepisów przeciwpożarowych, 

 brak zapewnienia lub dostępu do zewnętrznego zaopatrzenia w wodę wraz z jego oznakowaniem 
spełniającym wymagania Polskich Norm, 

 brak drożności oraz oznakowania dróg pożarowych, 

 nieprawidłowe zadziałanie SSP alarmy fałszywe z monitorowanego obiektu, 

 pozostałe nieprawidłowości tj. brak przedstawienia wymaganej dokumentacji budowlanej, 
przedmiotu wniosku itd. 
Komenda Powiatowa PSP prowadzi również prewencję społeczną. W 2021 r kontynuowano 

wdrażanie programów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji pt. „Czad i ogień OBUDŹ 
CZUJNOŚĆ”, ,„Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”- 
ogólnopolską kampanię edukacyjno-informacyjną na temat zagrożeń związanych   
z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatrucia tlenkiem 
węgla. Ze względu na ograniczenia sanitarne akcje profilaktyczne przebiegały w ograniczonym zakresie. 
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Jeśli chodzi o Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, w strukturze organizacyjnej Komendy 
Powiatowej w Czarnkowie funkcjonują dwie jednostki ratowniczo-gaśnicze: 

 JRG PSP nr 1 z siedzibą w Czarnkowie przy ulicy Ogrodowej 1, 

 JRG PSP nr 2 z siedzibą w Trzciance przy ulicy Broniewskiego 13. 
W Jednostkach Ratowniczo Gaśniczych całodobowo pełni służbę 16 ratowników w systemie 24 
godzinnym. 
Obie jednostki działają przede wszystkim na obszarze poszczególnych miast i gmin, ale również wspierają 
działania jednostek OSP w trakcie działań, w których dochodzi do zagrożenia życia, złożonych   
i problematycznych na terenie powiatu czarnkowsko trzcianeckiego. 
Zasadniczy potencjał ratowniczy stanowi 15 pojazdów pożarniczych: 

 6 pojazdów gaśniczych: ( 4 x GBA Rt, 2 x GCBA), 

 9 pojazdów specjalnych: (SCW, 2 x SLRr, SHD 23, SCD 40, 2 x SLOp, SLBus, SLKw.). 

Na terenie powiatu funkcjonują również jednostki OSP wchodzące w skład KSRG, jest ich 14. Jednostki 
OSP poza KSRG – 19 jednostek. 

Komenda Powiatowa PSP w Czarnkowie prowadzi nadzór nad przeszkoleniem członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych przewidzianych do udziału w działaniach ratowniczo gaśniczych. Szkolenie ochotniczych 
straży pożarnych w powiecie czarnkowsko trzcianeckim przeprowadzają funkcjonariusze tutejszej 
Komendy zgodnie z systemem szkolenia opracowanym przez Komendę Główną PSP. Plan szkoleń 
ratowników OSP przewidziany na 2021 rok nie został zrealizowany. W 2021 r ze względu na panującą 
pandemię przeprowadzono 1 szkolenie podstawowe. Szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP 
zrealizowane na przełomie maja i czerwca ukończyło 34 druhów. W bieżącym roku czarnkowska Komenda 
planuje przeprowadzić kilka szkoleń w celu wyeliminowania nieznacznych braków wyszkolenia   
w jednostkach OSP. 

Zagadnienia logistyczno-techniczne - pozyskany sprzęt, wyposażenie oraz przedsięwzięcia inwestycyjne: 

 Dzięki dofinansowaniu z jednostek samorządu terytorialnego, Lasów Państwowych, 
Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat oraz innych podmiotów z terenu powiatu czarnkowsko 
trzcianeckiego w ramach Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej pozyskano środki 
finansowe w kwocie ponad 171 tys. zł. Komenda Powiatowa PSP w Czarnkowie dokonała   
w ramach wydatków bieżących zakupu sprzętu pożarniczego i środków ochrony indywidualnej 
strażaków oraz w ramach wydatków inwestycyjnych dofinansowano zakup samochodu 
specjalnego lekkiego kwatermistrzowskiego oraz wykonano zadanie inwestycyjne pn. 
„Rozbudowa powiatowej sieci łączności radiowej na terenie miasta Czarnków”; 

 W 2021 roku ze środków finansowych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 
przyznanych w kwocie 237 000 zł dokonano dofinansowania zakupu samochodu specjalnego 
lekkiego kwatermistrzowskiego, paliwa, środków do konserwacji i impregnacji ubrań specjalnych, 
maseczek i rękawiczek oraz kombinezonów ochronnych, ubrań i rękawic specjalnych, hełmów, 
sprzętu ochrony dróg oddechowych, sprzętu i materiałów medycznych; 

 W 2021 roku w ramach środków finansowych przyznanych w kwocie 25 000 zł pochodzących   
z rezerwy celowej przeznaczonych na wydatki ponoszone przez jednostki organizacyjne PSP   
w związku z prowadzeniem działań związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk 
żywiołowych zakupiono 82 komplety bielizny termoaktywnej trudnopalnej, przenośną gaśnicę 
oraz rękawice ratownicze; 

 W 2021 roku z w ramach zwiększenia środków finansowych pochodzących ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 400 000 zł rozpoczęto w obiektach PSP   
w Czarnkowie i Trzciance realizację zadania pn. „Zakup i instalacja urządzeń klimatyzacyjnych”. 

Razem środki pozabudżetowe 833 000 00 zł. 

Plany i zamierzenia na 2022 rok: 

1. Jako priorytet w działaniach zakłada się utrzymanie wysokiej sprawności działania jednostek 
ochrony przeciwpożarowej powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego; 
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2. Doskonalenie funkcjonowania systemu ratowniczego. Działania te prowadzone będą poprzez   
m.in.: 

 ciągłą analizę zagrożeń i analizę operacyjnego zabezpieczenia terenu chronionego, 

 wdrażanie zaleceń, wytycznych dotyczących ratownictwa specjalistycznego i organizacji 
działań ratowniczo gaśniczych, 

 organizację ćwiczeń na obiektach z udziałem wszystkich służb ratowniczych i podmiotów 
współpracujących, 

 kontrolę stopnia przygotowania podmiotów systemu do prowadzenia działań ratowniczo- 
gaśniczych, 

 utrzymanie krótkiego czasu dojazdu do zdarzenia. 

3. Stała współpraca z Oddziałem Powiatowym ZOSP RP w Czarnkowie; 

4. Dalsze podnoszenie kwalifikacji zawodowych funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej; 

5. Bieżący rok to dalsza praca na rzecz organizacji kursów, szkoleń i ćwiczeń taktyczno-bojowych 
szczególnie dla członków OSP włączonych w struktury KSRG; 

6. Rok 2022 to kontynuacja działań na rzecz edukacji społeczeństwa (szczególnie dzieci i młodzieży) 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej w tym zagrożeń ze strony tlenku węgla, pożarów kominów, 
ratownictwa, bezpieczeństwa ludności i ochrony środowiska naturalnego; 

7. Kontynuacja działań prewencyjnych związanych z poprawą bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
na terenie powiatu. Wdrażanie programów prewencji społecznej; 

8. Rozpoczęcie rozbudowy garaży w JRG Trzcianka o kolejne cztery boksy, w tym pomieszczenia do 
suszenia węży i myjni samochodów oraz wykonanie nowego placu manewrowego w ramach 
rządowego programu modernizacji służb mundurowych; 

9. Wymiana ciężkich samochodów gaśniczych GCBA 5 35 w JRG Czarnków i GCBA 9 5 64 w JRG 
Trzcianka; 

10. Wyposażenie w instalację fotowoltaiczną budynków KP PSP w Czarnkowie w celu obniżenia 
kosztów energii elektrycznej; 

11. Wdrożenie w Komendzie Elektronicznego Systemu Zarządzania Dokumentacją (EZD). 

  Kończąc wystąpienie Komendant Powiatowy PSP podziękował za zrozumienie potrzeb, za 
współpracę. Podziękował również Panu Staroście za pomoc w przeprowadzeniu procedury przetargowej 
przy zadaniu związanym z klimatyzacją, ponieważ nie mają u siebie wykształconych w tym kierunku ludzi, 
ale za to mogą pomóc w czymś innym. Zawsze są otwarci na współpracę. Komendant liczył na dalszą 
współpracę w zakresie wsparcia finansowego ale też i innych obszarów. Podziękował w imieniu strażaków 
jaki i druhów OSP, bo oni również są dostrzegani.  

  Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej? 

  Radny Bogacz zauważył, że wzrasta udział straży zawodowej w różnych zdarzeniach, a jest ich 
przyrost, stąd zapytał jak wygląda sytuacja kadrowa, czy z tym wzrostem zdarzeń strażacy zatrudnieni                       
w Czarnkowie i w Trzciance są w stanie sobie poradzić? 

  Komendant Powiatowy PSP odpowiedział, że funkcjonariuszy jest 91, ale są jeszcze 2 etaty – 2 
pracownice cywilne, w tym 1 w korpusie służby cywilnej. Jeżeli chodzi o sytuacje kadrową to ona w tej 
chwili nie ulegnie zmianie, jest ona odpowiednia, po 8 strażaków z każdym zespole. Przydałyby się 
dodatkowe etaty, następuje przyrost zadań, obszar prewencji społecznej, obszar informatyczny, ale 
wzrost zatrudnienia nie jest przewidziany.  

  Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi Powiatowemu PSP za przedłożą informację 
oraz na jego ręce złożył serdeczne podziękowania dla wszystkich strażaków, tych zawodowych i tych   
z OSP, za gotowość niesienia pomocy mieszkańcom powiatu.  
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Ad.5 

Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie 
określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.   

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 roku.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-  0 głosów przeciwnych, 
-  0  głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXVI/231/2022 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022-2036, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036, czy radni 
mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja Budżetowo-
Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok:  
5 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2022 – 
2036. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-  0 głosów przeciwnych, 
-  0  głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXVI/232/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego na lata 2022 – 2036 została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

c) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, czy radni mają pytania w tym punkcie? 
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 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych 
zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok.    

 Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że  Komisja Budżetowo-
Gospodarcza wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok:   
5 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały                       
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXVI/232/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok  została 
podjęta i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

d) przyjęcia stanowiska dotyczącego projektu ustawy z dnia 29.12.2021 r. o modernizacji i poprawie 
efektywności szpitalnictwa i jej wpływu na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym 
działalności podmiotów szpitalnych przygotowanego przez Ministra Zdrowia, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
stanowiska dotyczącego projektu ustawy z dnia 29.12.2021 r. o modernizacji i poprawie efektywności 
szpitalnictwa i jej wpływu na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym działalności podmiotów 
szpitalnych przygotowanego przez Ministra Zdrowia, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, natomiast radny Grzegorz Bogacz 
zwracając się do Starosty zapytał, co dzieje się na dzień dzisiejszy z tą ustawą? 

Starosta odpowiedział, że ustawa jest cofnięta do „zamrażarki”. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska 
dotyczącego projektu ustawy z dnia 29.12.2021 r. o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa   
i jej wpływu na funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia, w tym działalności podmiotów szpitalnych 
przygotowanego przez Ministra Zdrowia. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko ):   

- 15 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   3 głosy wstrzymujące. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXVI/234/2022 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego projektu ustawy z dnia 
29.12.2021 r. o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa i jej wpływu na funkcjonowanie 
systemu ochrony zdrowia, w tym działalności podmiotów szpitalnych przygotowanego przez Ministra 
Zdrowia została podjęta i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad.6 

Rozpatrzenie skargi mieszkanki Roska na Starostę Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 Przewodniczący Rady prosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i przedstawienie opinii Komisji w przedmiocie sprawy. 
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Przewodniczący Komisji wyjaśnił, w dniu 7 lutego 2022 r. wpłynęło do Przewodniczącego Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, przekazane według właściwości przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Pile, pismo Pani ( Skarżącej ) z dnia 26 stycznia 2022 r. dotyczące braku odpowiedzi na jej 
pismo z dnia 18 marca 2016 r. złożone do Starosty i geodety powiatowego w sprawie wznowienia znaków 
granicznych na jej nieruchomości. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z obszernymi 
materiałami w sprawie stanowiącymi szereg innych pism kierowanych przez Skarżącą od 2009 roku do 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, do geodety powiatowego, do Wojewódzkiej Inspekcji Nadzoru 
Geodezyjnego i Kartograficznego w Poznaniu, do Głównego Geodety Kraju, do Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego oraz Prokuratury Rejonowej w Trzciance, w których wielokrotnie zarzucała 
nierzetelność i domniemane fałszowanie dokumentacji geodezyjnej, zacieranie śladów  
i manipulowanie dokumentami znajdującymi się w państwowym zasobie geodezyjnym  
i kartograficznym a dotyczącymi działek ewidencyjnych stanowiących jej własność, a także  
w przedmiocie utrudniania wykonywania prac geodezyjnych oraz przyjmowania ich wyników do zasobu. 
Komisja zapoznała się także z pisemnymi i ustnymi wyjaśnieniami złożonymi osobiście przez geodetę 
powiatowego oraz wyjaśnieniami radcy prawnego Starostwa Powiatowego w przedmiocie sprawy 
związanej z powyższą nieruchomością. 
Komisja po analizie materiałów zgromadzonych w sprawie i złożonych wyjaśnieniach, uznała skargę za 
bezzasadną. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały, w której skargę Pani Skarżącej   
z dnia 25 stycznia 2022 r. na działalność Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, uznaje się za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.   

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko ):   

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   0 głosów wstrzymujących. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXVI/235/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty została podjęta  
i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad.7 

Rozpatrzenie skargi mieszkańców Krosina na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 

 Przewodniczący Rady prosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i przedstawienie opinii Komisji w przedmiocie sprawy. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż w dniu 10 lutego 2022 r. wpłynęło do Zarządu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego, przekazane według właściwości przez Wójta Gminy Połajewo, przesądowe 
wezwanie z dnia 10 lutego 2022 r. dotyczące udrożnienia studzienek przy drodze powiatowej nr 1846P, 
zlokalizowanych przy posesjach będących miejscem zamieszkania Państwa (Skarżących). Skarżący 
domagają się „…natychmiastowego oczyszczenia dwóch studzienek położonych przy wskazanych 
posesjach, posprzątania kanału ściekowego z piasku, błota, kamieni i innych nieczystości oraz posprzątania 
drogi na opisanym odcinku z kamieni, piasku, błota i wywiezienia wszystkich odpadów we właściwe dla 
nich miejsce składowania”. Żądają „….wykonania wszystkich czynności w terminie 3 dni od daty 
otrzymania powyższego wezwania, wskazując, że począwszy od listopada 2021 r. kierowali pisemne 
prośby do Urzędu Gminy w Połajewie o zlikwidowanie występujących uciążliwości i jak dotąd Urząd Gminy 
nie zareagował na interwencje i uporczywie nie wykonuje swoich obowiązków, które do niego należą”. 
Komisja po analizie materiałów zgromadzonych w sprawie i złożonych wyjaśnieniach, uznała skargę za 
bezzasadną. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 
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 Pytań nie zgłoszono. 

 W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały, w której skargę Państwa 
Skarżących z dnia 10 lutego 2022 r. na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, uznaje się za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.   

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Jan Pertek, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Waśko ):   

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
-   0 głosów przeciwnych, 
-   1 głos wstrzymujący. 

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXVI/236/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty została podjęta  
i stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XXXV a XXXVI Sesją Rady Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

Starosta uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce   
w dniu 24 marca 2022 r. 
  W sprawach z zakresu współpracy społecznej: 

1) rozpatrzono prośbę dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wieleniu o udzielenie dotacji na 
wymianę części okien w budynku. W budżecie powiatu na 2022 rok zabezpieczono kwotę   
30 tys. zł na opiekę nad zabytkami, stąd podjęto decyzje o spożytkowaniu tych pieniędzy; 

2) rozpatrzono prośbę dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury Trzciance o dofinansowanie 
uroczystości 50-lecia działalności jednostki – Zarząd podjął stosowne pozytywne decyzje   
w tej kwestii. 

  Zapoznano się i przyjęto do realizacji Decyzję Wojewody Wielkopolskiego dotyczącą utworzenia 
100 miejsc dla uchodźców na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Zgodnie z tą Decyzją poleca się 
Zarządom Powiatów przyjęcie obywateli z Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
kierowanych na teren powiatów przez Wojewodę i określonych w skierowaniu Wojewódzkiego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego i ich sukcesywne zakwaterowanie wraz z zapewnieniem całodziennego 
wyżywienia zbiorowego i środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów niezbędnych do 
zapewnienia podstawowych potrzeb bytowych, do odwołania. Decyzja podlega natychmiastowemu 
wykonania z chwilą jej doręczenia. Starosta dopowiedział, że od momentu kiedy podjęto informację   
o konflikcie zbrojnym przeprowadzono już szereg działań. Zarząd Powiatu zabezpieczył po 5-10 miejsc 
interwencyjnych w domach pomocy społecznej, te miejsca są nadal utrzymywane. Dalej w uzgodnieniu   
z gminami na terenie gmin, wśród osób prywatnych, udało się zakwaterować ok. 1300-1400 uchodźców, 
za co wszystkim tym rodzinom podziękował. Na naszym terenie utworzone zostaną dwa centra, gdzie 
będzie można zakwaterować uchodźców. Pierwsze na bazie lokali mieszkalnych, internatu i sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół w Czarnkowie, drugie na bazie części sali gimnastycznej Zespołu Szkół   
w Trzciance. Łącznie przygotowanych zostanie 75 miejsc, w tym w ZS w Czarnkowie zostanie 
umieszczonych 55 osób, z tym że na dzień dzisiejszy już zostało tam zakwaterowanych 15 osób, w ZS   
w Trzciance przygotowywanych jest 25 miejsc. Gdyby tych miejsc okazało się za mało, wówczas trzeba 
będzie przygotowywać kolejne miejsca, działając w porozumieniu z gminami. Powiat otrzyma 
dofinansowanie na każdego uchodźcę w kwocie 40 zł, gdy zakwaterowany zostanie na hali sportowej i 70 
zł w przypadku innych miejsc ( typu internat, lokale mieszkalne ). Zarząd uruchomił rezerwę kryzysową,   
z której ok. 60 tys. zł wydatkowane zostało na wyposażenie miejsc noclegowych dla uchodźców. Na wzór 
Funduszu „covidowego” uruchomiony został Fundusz Pomocy Uchodźcom z Ukrainy, co zostało 
uwidocznione w dzisiejszych zmianach uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, w kwocie 50 tys. zł. 
Powiat złożył zapotrzebowanie finansowe do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, co z tego wyjdzie czas 



str. 9 
 

pokaże. Koniecznym było zatrudnienie dwóch 3-osobowych zespołów, pełniących rolę koordynatorów dla 
osób z Ukrainy, którzy pomogą tym osobom w znalezieniu się w nowej dla nich rzeczywistości. Gdy 
uchodźcy trafią do powiatu, wówczas Zarząd Powiatu, pracownicy Starostwa zaangażują się w pomoc dla 
nich, radnych też Starosta o pomoc poprosi.  

  W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 

1) podjęto uchwałę w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy gruntów rolnych w Białej  
gm. Trzcianka, 

2) rozpatrzono interpelację radnego Sławomira Bilińskiego dotyczącą użyczenia budynku po 
byłym domu dziecka w Krzyżu Wlkp. na rzecz uchodźców,  

  Po rozpoznaniu tematu Zarząd nie widzi możliwości podjęcia działań dążących do zakwaterowania 
uchodźców w budynku przy ul. Wojska Polskiego w Krzyżu Wlkp. Wszystkie lokale będące własnością 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego objęte są obowiązującymi umowami dzierżawy oraz przekazane   
w użyczenie Stowarzyszeniu na Rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom”. Powiat Czarnkowsko-
Trzcianecki użyczył na wniosek Burmistrza, Gminie Krzyż Wielkopolski dwa mieszkania znajdujące się w 
budynku przy ul. Wojska Polskiego, które mają zostać oddane na potrzeby przyjęcia uchodźców 
wojennych. Poproszono również Dyrektora Stowarzyszenia Na rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” o 
informację dotyczącą możliwości zakwaterowania samotnych dzieci z Ukrainy, miejsc w placówce jest 14, 
obecnie wszystkie są zajęte. 

  W sprawach  z zakresu finansów powiatu: 

1) przygotowano zmiany do uchwały budżetowej na 2022 rok, które proponowane były do 
podjęcia na dzisiejszej sesji, 

2) zatwierdzono bilans z wykonania budżetu powiatu za 2021 rok. 

W sprawach z zakresu zamówień publicznych: 

1) Zapoznano się ze wstępną specyfikacją  Warunków Zamówienia  (warunki i kryteria) dla 
zadania inwestycyjnego pn. "Termomodernizacja budynku głównego wraz z wymianą dachu i 
stolarki okiennej oraz dostosowaniem obiektu do wymagań ppoż. w Liceum 
Ogólnokształcącym w Czarnkowie". Powiat otrzymał na to zdanie dofinansowanie z budżetu 
państwa, zadanie kosztowac ma ok. 2,5 mln. zł i idzie w trybie „zaprojektuj-wybuduj”, 

2) Zapoznano się z informacją z przeprowadzonego postępowania  o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - Zakup i dostawa  
pomocy dydaktycznych do pracowni szkolnych w projekcie „Podniesienie kwalifikacji   
i kompetencji zawodowych uczniów i uczennic szkół zawodowych powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego.”  

  Pozytywnie rozpatrzono wniosek Forum Gospodarczego, któremu szefuje Prezes Dory Metal   
o dalsze użyczenie pomieszczenia biurowego w budynku Starostwa, podejmując w tej sprawie stosowną 
uchwałę. Starosta dodał, że Forum Gospodarcze wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy oferują miejsca 
pracy oraz oferują pomoc finansową dla uchodźców, gdy dotrą oni na teren naszego powiatu z Ukrainy.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące 
informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej dzisiejszej? 

Pytań nie zgłoszono.  
Ad.9 

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

  Komisja Rewizyjna spotkała się wspólnie z Komisją Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury  
 i Bezpieczeństwa w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz   
z informacją o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego. 
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Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się w dniu dzisiejszym, na którym to posiedzeniu 
omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2036 i zmiany 
do uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok, które zostały zatwierdzone na dzisiejszej Sesji. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  spotkała się w dniu 23 marca br., tematem głównym 
posiedzenia było wysłuchanie informacji w zakresie działań powiatu wspierających kulturę, sport   
i turystykę w powiecie na 2022 rok oraz informacji o realizacji inwestycji i remontów w szkołach   
i placówkach oświatowych w 2021 roku. Członkowie Komisji rozmawiali również o młodzieży z Ukrainy 
będącej w naszych szkołach powiatowych.  

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych spotkała się w dniu 23 marca br. Komisja dokonała analizy 
sytuacji domów pomocy społecznej oraz zapoznała się z realizacją programów promocji zdrowia za 2021 r 
i planami na 2022 rok. 

  Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się wspólnie z Komisją 
Rewizyjną w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia było zapoznanie się ze sprawozdaniem Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z rocznej działalności wraz z informacją o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się w dniu 7 marca br., rozpoznając skargi, które były 
przedmiotem dzisiejszej Sesji. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji? 
 Pytań nie zgłoszono. 
Ad.10 
Informacja o sposobie rozpatrzenia interpelacji zgłoszonej na ostatniej Sesji. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, że na poprzedniej Sesji interpelację złożyli radni Krystian 
Kawczyński, Zbigniew Maćkowiak i Grzegorz Bogacz. Wszyscy z radnych otrzymali do wiadomości treść 
udzielonej radnym odpowiedzi, stąd Przewodniczący Rady zapytał radnych składających interpelację, czy 
odpowiedź, którą otrzymali ich satysfakcjonuje? 

Radny Maćkowiak odpowiedział, że otrzymał pisemną odpowiedź zgodnie z procedurami. Zostały 
w niej wyjaśnione przyczyny dla, których ciężko jest postawić „spowalniacze” na drodze powiatowej 
1316P, jednak cieszył się z tego, że Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu na Drogach, w końcówce 
odpowiedzi napisała, że zwróci uwagę odpowiednim służbom żeby bardziej monitorowały tamte tereny 
pod kątem przekraczania prędkości.  

Radny Kawczyński jeśli chodzi o interpelację dotyczącą ścieżki rowerowej Drawsko – Krzyż Wlkp., 
to można powiedzieć, że jest zadowolony z odpowiedzi, że intensywność prac przy robotach ziemnych 
została zwiększona. Należy mieć nadzieję, że termin zakończenia zadania zostanie zachowany, ale jeżeli 
chodzi o oświetlenie, to z tego powodu nie jest zadowolony. Ten odcinek ścieżki powinien być bardziej 
doświetlony przy tak dużej inwestycji. Natomiast w przypadku drugiej interpelacji dotyczącej skrzyżowania 
w Drawskim Młynie i wykonanie skrzyżowania na drogę powiatową przez firmę Strabag nie jest 
zadowolony. W interpelacji radny prosił o sprawdzenie poprawności wykonania tego skrzyżowania łącznie 
z krawężnikami, a to co otrzymał w odpowiedzi to go kompletnie nie zadawala.  

Przewodniczący Rady poinformował radnego, że jeżeli odpowiedź wymaga doprecyzowania, to 
prosi o uzupełnienie interpelacji na piśmie i dokładne wskazanie, o co w niej chodzi.  

Ad.11 

Interpelacje radnych.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację? 

 Radny Piątek złożył dwie pisemne interpelację, stanowiące załączniki nr 24 i nr 25 do niniejszego 
protokołu.  
 Więcej interpelacji nie zgłoszono.  
Ad.12 

Wolne głosy i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
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Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 
Ad.13 

Sprawy różne. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o  obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za rok 
2021. 

 

Ad.14 

Zakończenie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku XXXVI Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady o godz. 15.07, dziękując radnym za dyscyplinę czasową oraz życząc bezpiecznego powrotu do 
domu.  

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: 
Małgorzata Pompała                                                                                        


